(Zach. iii). » Lapis iste utrobique unus aptissime dicitur, ut unitas Ecclesie commendetur. De qua sponsus ait in Canticis: « Una est columba mea, una est Genitricis suæ (Cant. vi). »

Quid tunc autem septem oculi super lapidem unum, salvo tamen, si est, aliori mysterio, nisi illi septuaginta viri, hoc est, doctores sancti in ecclesiasticæ pacis unitate conjuncti, septiformis sancti Spiritus clarissimè illustrati? Per hos enim oculos sancta videt Ecclesia, per hos conspicit ubi recti operis pedem ponat, ac per viam mandatorum Dei gradiens, normam rectitudinis non offendat.

Abimelech ergo maner ac spurius septuaginta legitimos fratres super unum lapidem peritit; quando pars [primis] clericorum ab ecclesiasticæ castitatis nobilitate degenerans, obscenus se luxuriæ legibus subicit. Et dum sacros canones reprobans loquitur, eorum conditores, sanctos scilicet viros, ac per hoc nobiles, Gedeonis, id est Salvatoris ac Ecclesie filios, impia quodammodo crudelitate trucidat. Habent enim adulterinos canones, et quasdam argumentorum cavillationum novitates, quibus oppugnent. Quod videlicet in illa quoque turris Sichimorum obsidione signatur, cum de eodem fraterica per historicæ seriem dicitur: « Abimelech, inquit, audiens viros turris Sichimorum pariter conglobatos, ascendit in montem Selmon cum omni populo suo, et arrepta securi, præcidit arboris ramos, impositumque ferens humero, dixit ad socios: quod me videlicet facere, cito facite (Judic. ix). » Deinde sequitur: « Igitur certatim ramos de arboribus præcidentes, sequebantur duces, quibus circumdantes præsidium succederent: atque ita factum est, ut fumo 387 et igne mille hominum necarentur, viri pariter ac mulieres habitatorum turris Sichem (Ibid.). »

Non est hujus loci sacræ figuræ historia solerter exponere, sufficiat nobis, quantum ad propositum attinet, rem summotenus prælibare. Rami arborum sunt sententiæ Scripturarum, quas dum impudici quique ad allegationis suæ robur violenter inflectunt, fumo, simul et igne numerosas hominum cætervas extinguunt: fumo scilicet erroris, et igne libidinis; ut deceptas mala discentium mentes, et luxuriæ flamma succendat, et pravi dogmatis caligo confundat. Hæc sunt enim verecæ, quæ de Sodoma et Gomorra proflere visæ sunt post exilium: « Abraham, inquit Scriptura (Gen. xix), consurgens mane ubi steterat prius cum Domino, intuitus est Sodomam et Gomorram, et universam terram regionis illius, viditque ascendentem favillam de terra, quasi fornacis fumum. » Porro autem et dum Thebes cum suis agnibus obsideret oppidum, eundem contra castitatem Abimelech videtur figurasse conflictum. « Erat autem turris excelsa, ut Scriptura testatur, in medio civitatis, ad quam confugerant viri simul ac mulieres, et omnes principes civitatis, clausa firmissime janua, et super turris tectum stantes per propugnaculo (Judic. ix). » Civitas uni-